

Trondheim, 07.05.2021

## **Høring - refordeling av tredjelandskvote**

Sjømatbedriftene viser til mottatt e-post av 04.05.21 med svarfrist den 07.05.21.

Sjømatbedriftene leverer med dette sitt høringssvar.

### **Innledning**

Sjømatbedriftene registrerer at dette er en sak med høyt politisk trykk og at det i den anledning er et ønske fra Nærings- og fiskeridepartementet med en hurtig avklaring. Med den korte høringsfristen i en sak av slik viktighet, er det utfordrende for Sjømatbedriftene å innhente synspunkter fra alle medlemmer og få en god drøftelse av saken.

### **Sjømatbedriftenes syn**

#### **Hvor mye av ubenyttet tredjelandskvote bør tilbakeføres til nasjonal kvote?**

Sjømatbedriftene mener den totale ubenyttede tredjelandskvoten bør tilbakeføres til nasjonal kvote. Så vidt Sjømatbedriftene er kjent med, dreier dette seg om ca. 17 000 tonn.

#### **Hvordan bør ubenyttet tredjelandskvote fordeles mellom fartøygrupper og avsetninger?**

Sjømatbedriftene mener fordelingen kan og bør komme flere fartøygrupper til gode. Det er allerede mer fisk til rådighet i år med økte kvoter og noe etterslep i fangstingen. Som et grunnleggende utgangspunkt, mener Sjømatbedriftene det er svært viktig at Norge får maksimal utnyttelse av kvotene. Det er dermed en fordel at det er åpnet for noe større kvotefleksibilitet til neste år.

Sjømatbedriftene mener primært at tredjelandskvotene bør fordeles i tråd med gjeldende fordelingsnøkkel mellom gruppen. Det bør i størst mulig grad ikke avsettes fisk som ytterligere øker presset på kysttorsken.

Det registreres at det i forbindelse med de brutte forhandlingene med UK, er fartøy som mister sine rettigheter til å fiske lange og brosme i UKs sone. Det er viktig at disse fartøyene verdimessig får avsatt tilsvarende i kvantum på torsk som en kompensasjon for dette fisket.

Sekundert mener Sjømatbedriftene, forutsatt at dette gir en forsvarlig forvaltning av ressursene, at det bør vurderes å avsette et kvantum på 3000 tonn til den havgående flåten i en ferskfiskordning. Det resterende kvantum bør i så tilfelle vurderes å avsettes til den ordinære ferskfiskordning. Det er viktig å understreke at dette blir gjort på en måte som ikke i vesentlig grad øker press på en bestand som er under avvikling av MSC-sertifisering, samt at det er noe uklarhet rundt bestandsberegning.

#### **Eventuelt virkningstidspunkt for en slik refordeling?**

Virkningstidspunktet for den foreslåtte refordelingen varierer fra gruppe til gruppe, men bør inntre når dette fisket normalt avvikles, eller så snart det praktisk er mulig.

Med vennlig hilsen  
**Sjømatbedriftene**



**Robert Eriksson**  
Administrerende Direktør



**Helene Kristoffersen**  
Fagsjef fangstbasert industri